島原市報道資料

                             令和３年７月２６日

報道関係者 各位

島原市キャッシュレスポイント還元事業

「がんばろう島原！最大２０％戻ってくるキャンペーン」について

標記の件について、下記のとおり島原市キャッシュレスポイント還元事業を実施します

のでお知らせします。

記

１ 事 業 名  島原市キャッシュレスポイント還元事業

        『がんばろう島原！最大２０％戻ってくるキャンペーン』

２ 目 的  新型コロナウイルス感染症の影響により、売上が減少している島原市

        内店舗を支援するとともに、新しい生活様式におけるキャッシュレス

        決済を推進する。

３ 開催期間  令和３年９月１日～９月３０日

４ 内 容  ・島原市内の対象店舗において、PayPay 残高等で利用者が支払いを

         した場合、会計額の最大２０％のポイントが利用者に対して付与さ

         れます。

        ・付与上限：１，０００円／回、５，０００円／期間

５ そ の 他  別紙リーフレットを島原市広報８月号に折り込みます。

 担当：島原市 商工観光部 商工振興課 企業立地推進室

担当 田上、塩田

電話：0957-62-8112

E-mail：companylocation@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 キャッシュレス決済でたくさん買い物して

 市内店舗を支援しましょう！！

島原守護神 しまばらん

どこのお店で使えるの？

店頭のポスター等を目印に

PayPayアプリで確認
対象店舗はマップ上のアイコンに「応援」  マークが付きます

キャンペーンのポスターやのぼりを掲出している店舗が対象です

※掲載は9月1日10:00 〜 9月30日18:00までとなります

はじめてのスマホとPayPay体験
● 島原市役所 ２A会議室（上の町537）

・開催日時  8月27日（金）1部：午前11時～（120分）

               2部：午後  2時～（120分）

       8月30日（月）1部：午前11時～（120分）

               2部：午後  2時～（120分）

・定  員  各回10人まで

・申  込  島原市商工振興課 TEL: 0957-63-1111（内線574）

・締  切  ８月20日（金）※定員に達し次第、締め切らせていただきます

PayPay使い方個別相談
● ソフトバンク島原（新馬場町804-２）

・事前にお電話でご予約をお願いします

・営業時間：午前10時～午後7時（木曜日のみ 午前10時～午後6時）

・TEL：0957-65-5061（定休日：第一火曜日）

※スマホは持っているけれど、まだ使いこなせていない方やPayPayアプリのダウンロードや使い方がわからない

  スマホ初心者向けの体験講座です

※PayPayの使い方について、個別に相談できます！

島原市キャッシュレスポイント還元事業

「近くのお店」を選択 「おトク」オンにする

と対象店舗のみが表示

されます

対象店舗が見つからな

い場合は右上の「もっ

と見る」を選択

一覧から「島原市」を

選択
対象店舗のみに絞り込

まれて表示されます

キャンペーンポスター

セブンイレブン、ローソンATMから現金チャージ

セブン銀行・ローソン銀行の口座がない方もATMから最短25秒でチャージ！1回あたり最大50万円までチャージが可能です。

※ローソン銀行ATMをご利用の場合はおつりが出ません。

銀行口座の登録

銀行口座の登録をするためには事前の本人確認が必要です。済んでいない場合は途中で本人確認の手順に進みます。

※通帳/キャッシュカード/暗証番号/ワンタイムパスワードなどの情報が必要となります。（必要な情報は各銀行によって異なります）

アカウントの登録

PayPayアプリを

ダウンロードします

さあPayPayをはじめよう！

加盟店
万 所
以上

＊2021年6月時点

島原市でも530店舗以上で利用可能！！

支払方法、その他PayPayに関する情報は、PayPayホームページをご覧ください

※登録後、銀行口座からPayPay残高へチャージ可能

お問い合わせ

■PayPayに関するお問い合わせ

 TEL : 0120-990-634（24時間受付）

■新規PaｙPay加盟のお問い合わせ（事業者様向け）
 TEL : 080-9658-7921（担当：松尾）

■島原市キャッシュレスポイント還元事業に関するお問い合わせ
 島原市商工振興課 TEL : 0957-63-1111（内線574）

070-1272-8427（担当：林田）